Sûfî zâhidlerden Ebû Salih Hamdun b. Ahmed b.
Ammar Kassâr, Nişaburludur. Melâmet Nişabur’da
onun vasıtasıyla yayılmıştır. Süleyman Bârûsî ve Ebû
Türab Nahşebî’nin sohbetinde bulunmuş, 271/884)
senesinde vefat etmiştir.

Hamdun’a,

“Bir kimsenin halka öğüt vermesi ne zaman caiz
olur?” diye soruldu. O da:

“(İrşad görevini yapacak başka birisi bulunmayıp)
Allah Teâlâ’nın farz kıldığı hususlardan bir farzı
kendisinin yerine getirmesi gerektiği kanaatine
vardığı veya bidatte mahvolacağından endişe et-
tiği bir kimseyi Allah Teâlâ’nın kendisi vasıtasıyla
bu durumdan kurtaracağını ümit ettiği zaman”
diye cevap vermiştir.

Abdurrahman Hâlis ibn eş-Şeyh
Ahmed bin eş-Şeyh Molla Mah-
mud ez-Zengenî, Kadiriyye’nin
Hâlisiyye şubesinin kurucu-
su olup, Şeyh Ahmed et-Talebanî’nin oğludur.
Kerkük’ün Tâlebân köyünden ve Kürtlerin Zengene
aşiretindendir. 1212/1797 tarihinde Tâlebân köyün-
de doğmuştur. Şeyh Abdurrahman Hâlis Kerkükî
(k.s) Hz.leri henüz gençlik çağlarında iken iyi bir
medrese eğitimi almış, fevkalade bir ilim ve irfan
seviyesine yükselmiştir. Kürtçe ve Arapça’nın yanı
sıra Farsça ve Türkçe’ye de hâkimdir. Kadirî şeyhlik
icâzetini pederinden almıştır.

Âleme şu’le veren ârız u kâmet
bu mudur

Mest edüb câzib-i erbâb-ı
kerâmet bu mudur

Acabâ gönlümü sayd eyleyen
âfet bu mudur

Beni mecrûh u perîşan eyleyen
âfet bu mudur.

(Şeyh Abdurrahman Hâlis et-
Tâlebânî, 1284, 57)

Abdülkadir-i Geylânî’nin
menâkıbı olan Behcetü’l-Esrar
kitabını Türkçe’ye tercüme et-
miştir.

1275/1859 tarihinde vefat et-
miştir. Kerkük’teki hankâhında
medfundur. Birçok halifesi

olup oğulları; Şeyh Ali, Şeyh Abdülkadir, Şeyh Rıza
Talebânî ve Abdulvâhid Tâlebânî’dir. Bu aile ile ilgi-
li olarak Başbakanlık Osmanlı Arşivlerinde bir hayli
belge bulunmaktadır.

Hâlisiye kolu;
Türkiye’ye Dede Osman Avni Baba Urfevî (k.s) Hz.leri
vesilesiyle gelmiştir. Diğer bir halifesi de Urfalı Şeyh
Abdülkâdir Sıddîkî Efendidir ki Urfa Mebusu Şeyh
Safvet Efendi’nin kayınpederidir. 1315/1897 tari-
hinde 91 yaşında vefat etmiştir.

Bunun yanı sıra Harputlu Hacı Muharrem Hilmi
Efendi (v.1384/1964) , Besnili Halil Baba ile Malatya-
lı Mustafa Hayri Baba (v. İstanbul 1979) bu silsileye
bağlıdır.

Arif-i Billah Mustafa Hayri Öğüt, Malatyalı olup, Yüz-
başı Mustafa Bey’in oğludur.